
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 76088A3B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 99252-2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0385-2021-ANA-AAA.UV 

 

San Sebastian, 22 de octubre de 2021 

 
LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

 
 

VISTO: 

 

CUT 99252-2021 Fecha 24 de junio de 2021 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO 
RURAL DE CCORIHUAYRACHINA – CHAUPIMAYO C 

Representado por: Documento 

DONATO CORNEJO CHEPA DNI 24959437 

Informe Formalización Fecha 

006-2021 - ANA-AAA.UV-ALA-CV.AT/FCQ 07 de setiembre de 2021 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 006-2021 

ANA-AAA.UV-ALA-CV.AT/FCQ, de la Administración Local de Agua La Convencion. 

 

 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 4423.80 m³/año, para uso 

Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL 

CENTRO POBLADO RURAL DE CCORIHUAYRACHINA – CHAUPIMAYO C", según el plano que 

forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 

 

 
 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 76088A3B 

 

 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO RURAL DE 

CCORIHUAYRACHINA – CHAUPIMAYO C 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

CCORIHUAYRACHINA 

 
 
 
 

Ubicación del lugar donde 

se hará uso del agua 

 
 

Política 

Dpto. Cusco 

Prov. La Convencion 

Dist. Echarate 

 

Administrativa 
AAA Urubamba Vilcanota 

ALA La Convencion 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:774187.00, N:8594801.00 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial CASCARILLAYOC 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:773802.00 N:8595432.00 

Volumen otorgado anual (m³) 481.80 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

40.92 
 

36.96 
 

40.92 
 

39.60 
 

40.92 
 

39.60 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

40.92 
 

40.92 
 

39.60 
 

40.92 
 

39.60 
 

40.92 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LEVA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:773621.00 N:8594998.00 

Volumen otorgado anual (m³) 219.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

18.60 
 

16.80 
 

18.60 
 

18.0 
 

18.60 
 

18.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

18.60 
 

18.60 
 

18.0 
 

18.60 
 

18.0 
 

18.60 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial MISQUIUNU 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:774399.00 N:8595400.00 

Volumen otorgado anual (m³) 700.80 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

59.52 
 

53.76 
 

59.52 
 

57.60 
 

59.52 
 

57.60 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 76088A3B 

 

 

 

59.52 
 

59.52 
 

57.60 
 

59.52 
 

57.60 
 

59.52 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial MORA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:773215.00 N:8595671.00 

Volumen otorgado anual (m³) 219.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

18.60 
 

16.80 
 

18.60 
 

18.0 
 

18.60 
 

18.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

18.60 
 

18.60 
 

18.0 
 

18.60 
 

18.0 
 

18.60 

 

Origen de fuente natural: Superficial Riachuelo ROSARIOMAYO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:775194.00 N:8595415.00 

Volumen otorgado anual (m³) 2321.40 

 
 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

197.16 
 

178.08 
 

197.16 
 

190.80 
 

197.16 
 

190.80 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

197.16 
 

197.16 
 

190.80 
 

197.16 
 

190.80 
 

197.16 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial SANTA BÁRBARA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:773285.00 N:8595592.00 

Volumen otorgado anual (m³) 481.80 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

40.92 
 

36.96 
 

40.92 
 

39.60 
 

40.92 
 

39.60 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

40.92 
 

40.92 
 

39.60 
 

40.92 
 

39.60 
 

40.92 

 
 

Artículo 2° 
 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo 

de Derechos de Uso de Agua. 

 
 

Artículo 3° 
 

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO 

DEL CENTRO POBLADO RURAL DE CCORIHUAYRACHINA – CHAUPIMAYO C, Dirección de 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 76088A3B 

 

 

Salud de la localidad de La Convención, Municipalidad distrital de Echarate y su publicación en 

el portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

FIRMA DIGITALIZADA 

 

Ing. José Luis Becerra Silva 
Director 

Autoridad Administrativa del Agua XII Urubamba Vilcanota 

 
Cc. Arch  
JLBS/KCJ 

 


		2021-10-22T23:58:36+0000
	BECERRA SILVA Jose Luis FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




